INHALT

@ Place Vendome % 101
RASBESIEAUEEINENBUICK ] ® PalisRoyal « » 102
@ Galerie Véro-Dodat * 103
Paris an einem Tag 8
Paris an einem Wochenende 10
Paris in fiinf Tagen 11 €O Brunnen von Tinguely und
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort 15 Saint-Phalle » » 106
@ Centre Pompidou * * % 106
@ Square des Innocents * 108
€D Forum des Halles « 109
Paris fiir Citybummler 18 D Saint-Eustache * 110
Paris fiir Architektur- und Kunstfreunde 21 D Galerie Vivienne * % 113
Paris fiir Kauflustige 32
Paris fiir Nachtschwérmer 46
Paris fiir GenieRer 49 € Place des Vosges = # ¥ 119
Paris zum Traumen und Entspannen 65 @ Pavillon de I'Arsenal % 125
Paris fiir den Nachwuchs 67 @D Musée de la Shoah » 125
€D Hotel de Ville * 125
AMABULS DERSTADT e 80 @ R s Rosirs » 126
€ Musée Picasso * * * 128
Das Antlitz der Metropole 70 €@ Musée Carnavalet * % 128
Von den Anféngen bis zur Gegenwart 71 @ Place de la Bastille x 129
Leben in Paris 79 €@ Oper + 130
Die Pariser und ihr Alltag 81 €D Bastille-Viertel % 132
BARIS ENTDECHEN i3 Quatier Lt (5c) 131
. R €D Musée du Moyen Age und
lle dela Cité und lle Saint-Louis 84 dieThermen » « 144
@ Pont Neuf » 84 €D Saint-Séverin % 145
@ Square du Vert-Galant % 85 €D Institut du Monde Arabe * % 145
@ Place Dauphine 86 € Jardin des Plantes und
© Conciergerie u. Sainte-Chapelle * % » 86 Musée d'Histoire Naturelle * % 146
@ Notre-Dame * % % 87 €D Moschee * 146
© Tle Saint-Louis * % 91 € Arénes de Lutéce % 147
€D Panthéon = 147
Yom Louvre zum Palais Roval (1e1) 93 € Jardin du Luxembourg * % % 148
@ Louvre * & « 93
@ Jardin des Tuileries, Orangerie und - -des-Pré
Jeu de Paume # x * 98 €D Eglise Saint-Germain-des-Prés + x 153
@ Place de la Concorde * * 100 €D Aux Deux Magots und Flore » 153
@ Rue Royale und Eglise @ Eglise Saint-Sulpice * 155
de La Madeleine * * 100 € BonMarché * 157

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/999920103

H
digitalisiert durch 1 L
BLIOTHE


https://d-nb.info/999920103

Ministerienviertel (7¢)

@ Musée d'Orsay » x % 161
@ Musée Rodin * + 162
D Hatel des Invalides und

Invalidendom * % 162
@ Eiffelturm * x % 163
@ Musée du Quai Branly * x 165
@ Palais de Chaillot + % 168
@ Palais de Tokyo * % 170
@ Musée Guimet x % 171
Champs-Elysées
€D Grand Palais, Petit Palais und

Pont Alexandre lil. + % 172
@ Avenue Montaigne und

Avenue George-V. x 173
@D Champs-Elysées * % % 173
€D Arc de Triomphe * x 175
€D La Défense x x 175
@ Opéra - Palais Garnier = 181
@D Passage des Panoramas und

Passage Jouffroy # + 181
@ Kaufhaus Printemps und

Galeries Lafayette % % 184
Der Parc de la Villette
(19e und.10e) 186

€ Cité des Sciences et de I'lndustrie * x 187

@ Canal de I'Ourq und

Canal Saint-Martin x % 187
@ Parc des Buttes-Chaumont * % 189
@ 104 » 190
Der neue Pariser Osten
(12e und 13e) 191
@ Neue Nationalbibliothek * 193
@ Cité de la Mode et du Design *x 194
@ Parc de Bercy und

Cinémathéque Frangaise * * 194

@ Katakomben » 198
@ Fondation Cartier » 199
@ Cimetiére du Montpamasse * * 199
@ Tour Montparnasse * 200
@ Parc André Citroén % * 200
Montmartre (18e) 202
Spaziergang durch Montmartre 203
€ Sacré-Coeur * x 209
@ Cimetiére de Montmartre * % 209
Ausfliige 212
€D Bois de Vincennes und

Chéateau de Vincennes * % 212
€D Bois de Boulogne * % 212
@ Versailles x x % 214
¢ Disneyland Paris x 214
€D Saint-Denis 216

KIS CHERESETIEES el

Anreise

Autofahren

Barrierefreies Reisen
Diplomatische Vertretungen
Informationsquellen

Kino

Konzerte
Musikveranstaltungsorte
Medizinische Versorgung
Notfélle

Post

Preise und Kosten
Radfahren

Schwimmbé&der und Sauna
Schwule und Lesben: Gai Paris
Lesben

Schwule

Sprache und Verstandigung
Stadtrundfahrten
Telefonieren

Theater

218
221
222
222
223
225
227
229
231
232
233
233
234
235
236
236
237
237
237
239
240



Toiletten, 6ffentliche 243

Unterkunft 244
Verkehrsmittel 251
Wetter und Reisezeit 256
Zollvorschriften 256
Literaturtipps 258
Kleine Sprachhilfe 260
Register 263
Die Autorin 268
Legende der Eintrage im Cityatlas 294

Zeichenerkldrung 300



