

INHALT

DAS BESTE AUF EINEN BLICK	7		
Paris an einem Tag	8	11 Place Vendôme ★	101
Paris an einem Wochenende	10	12 Palais Royal ★★	102
Paris in fünf Tagen	11	13 Galerie Véro-Dodat ★	103
Zur richtigen Zeit am richtigen Ort	15		
AUF INS VERGNÜGEN	17		
Paris für Citybummler	18	Hallenviertel und Sentier	105
Paris für Architektur- und Kunstfreunde	21	14 Brunnen von Tinguely und Saint-Phalle ★★	106
Paris für Kauflustige	32	15 Centre Pompidou ★★★	106
Paris für Nachtschwärmer	46	16 Square des Innocents ★	108
Paris für Genießer	49	17 Forum des Halles ★	109
Paris zum Träumen und Entspannen	65	18 Saint-Eustache ★	110
Paris für den Nachwuchs	67	19 Galerie Vivienne ★★	113
AM PULS DER STADT	69		
Das Antlitz der Metropole	70	Das Marais (3e und 4e)	118
Von den Anfängen bis zur Gegenwart	71	20 Place des Vosges ★★★	119
Leben in Paris	79	21 Pavillon de l'Arsenal ★	125
Die Pariser und ihr Alltag	81	22 Musée de la Shoah ★	125
PARIS ENTDECKEN	83	23 Hôtel de Ville ★	125
Île de la Cité und Île Saint-Louis	84	24 Rue des Rosiers ★	126
1 Pont Neuf ★	84	25 Musée Picasso ★★★	128
2 Square du Vert-Galant ★	85	26 Musée Carnavalet ★★	128
3 Place Dauphine ★	86	27 Place de la Bastille ★	129
4 Conciergerie u. Sainte-Chapelle ★★★	86	28 Oper ★	130
5 Notre-Dame ★★★	87	29 Bastille-Viertel ★	132
6 Île Saint-Louis ★★	91		
Vom Louvre zum Palais Royal (1er)	93		
7 Louvre ★★★	93	Quartier Latin (5e)	137
8 Jardin des Tuilleries, Orangerie und Jeu de Paume ★★★	98	30 Musée du Moyen Age und die Thermen ★★	144
9 Place de la Concorde ★★	100	31 Saint-Séverin ★	145
10 Rue Royale und Église de La Madeleine ★★	100	32 Institut du Monde Arabe ★★	145
		33 Jardin des Plantes und Musée d'Histoire Naturelle ★★	146
		34 Moschee ★	146
		35 Arènes de Lutèce ★	147
		36 Panthéon ★	147
		37 Jardin du Luxembourg ★★★	148
		Saint-Germain-des-Prés (6e)	151
		38 Église Saint-Germain-des-Prés ★★	153
		39 Aux Deux Magots und Flore ★	153
		40 Église Saint-Sulpice ★	155
		41 Bon Marché ★	157

Ministerienviertel (7e) und Museumsufer (16e)	161	Montparnasse (14e und 15e)	195
④2 Musée d'Orsay ★★★	161	⑥5 Katakomben *	198
④3 Musée Rodin ★★	162	⑥6 Fondation Cartier ★	199
④4 Hôtel des Invalides und Invalidendom ★★	162	⑥7 Cimetière du Montparnasse ★★	199
④5 Eiffelturm ★★★	163	⑥8 Tour Montparnasse ★	200
④6 Musée du Quai Branly ★★	165	⑥9 Parc André Citroën ★★	200
④7 Palais de Chaillot ★★	168		
④8 Palais de Tokyo ★★	170		
④9 Musée Guimet ★★	171		
Champs-Elysées und Arc de Triomphe (8e)	172	Montmartre (18e)	202
⑤0 Grand Palais, Petit Palais und Pont Alexandre III. ★★	172	Spaziergang durch Montmartre	203
⑤1 Avenue Montaigne und Avenue George-V. ★	173	⑦1 Sacré-Cœur ★★	209
⑤2 Champs-Elysées ★★★	173	⑦1 Cimetière de Montmartre ★★	209
⑤3 Arc de Triomphe ★★	175		
⑤4 La Défense ★★	175		
Ausflüge	212	Ausflüge	212
⑦2 Bois de Vincennes und Château de Vincennes ★★	212	⑦2 Bois de Boulogne ★★	212
⑦3 Versailles ★★★	214	⑦3 Disneyland Paris ★	214
⑦4 Saint-Denis	216	⑦5	
PRAKTISCHE REISETIPPS	217		
Die Oper und die Boulevards (9e)	181	Anreise	218
⑤5 Opéra - Palais Garnier *	181	Autofahren	221
⑤6 Passage des Panoramas und Passage Jouffroy ★★	181	Barrierefreies Reisen	222
⑤7 Kaufhaus Printemps und Galeries Lafayette ★★	184	Diplomatische Vertretungen	222
Der Parc de la Villette (19e und 10e)	186	Informationsquellen	223
⑤8 Cité des Sciences et de l'Industrie ★★	187	Kino	225
⑤9 Canal de l'Ourcq und Canal Saint-Martin ★★	187	Konzerte	227
⑥0 Parc des Buttes-Chaumont ★★	189	Musikveranstaltungsorte	229
⑥1 104 *	190	Medizinische Versorgung	231
Der neue Pariser Osten (12e und 13e)	191	Notfälle	232
⑥2 Neue Nationalbibliothek *	193	Post	233
⑥3 Cité de la Mode et du Design *	194	Preise und Kosten	233
⑥4 Parc de Bercy und Cinémathèque Française ★★	194	Radfahren	234
		Schwimmbäder und Sauna	235
		Schwule und Lesben: Gai Paris	236
		Lesben	236
		Schwule	237
		Sprache und Verständigung	237
		Stadtrundfahrten	237
		Telefonieren	239
		Theater	240

Toiletten, öffentliche	243
Unterkunft	244
Verkehrsmittel	251
Wetter und Reisezeit	256
Zollvorschriften	256
ANHANG	257
Literaturtipps	258
Kleine Sprachhilfe	260
Register	263
Die Autorin	268
CITYATLAS	269
Legende der Einträge im Cityatlas	294
Zeichenerklärung	300